INSTRUKCJA
=S TEINHOF. WMONTAZU | EKSPLOATACJI
ZACZEPU KULOWEGO DO:

Fiat Scudo / Peugeot Expert
(1995 - 2001)

I: ' Citroen Jumpy (1995 - 2006)
Nr kat. F-133

PRZEZNACZENIE
Zaczep kulowy F-133 jest przeznaczony do holowania przyczepy. Zaczep ten posiada aktualne
Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem homologac;ji e20.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy F-133 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wtasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie sruby i nakretki wystepujgce w zaczepie kulowym muszg by¢é dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
WARUNKI EKSPLOATACJI

Zaczep kulowy F-133 posiada tabliczke znamionowg okreslajgca prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, ij.:

Typ: F-133 Numer katalogowy zaczepu kulowego
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzadzenia sprzegajgcego)
1185-00 Nr. $wiadectwa Homologacji zaczepu kulowego
D = 10,2 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
S = 80kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli zaczepu
R = 1800 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego
(takze ciggnikéw holujgcych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym
przyczepy z osie centralna.

xR kN R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowe;j

T+R z dyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

Podczas eksploatacji poszczegolne elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztgczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie
eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia Srubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ

Zaczep kulowy F-133 skfada sie z nastepujgcych elementow:

D= Ox

1. Korpus -1 szt. 8. Sruba M12x30 (PN/M-82105) - 2 szt.
2. Kula -1 szt. 9. Sruba M12x65 (PN/M-82101) - 2 szt.
3. Uchwyt gniazda elektrycznego -1 szt. 10.$ruba M12x110 (PN/M-82101) - 2 szt.
4. Wspornik prawy -1 szt 11.Sruba M12x160 (PN/M-82101) - 2 szt.
5. Wspornik lewy -1 szt. 12.Podktadka okragta @13,0 - 5 szt.
6.Tulejka dystansowa 13.Podktadka sprezysta 12,2 - 8 szt.
@17,3/312,5x110 - 2 szt. 14.Nakretka M12 - 8 szt.
7.Tulejka dystansowa
@17,3/12,5x75 - 2 szt.
12.01.2023. Nr kat. F-133

<= TEINHOF. TOW BAR F-133 FOR

Fiat Scudo / Peugeot Expert
(1995 - 2001)

Citroen Jumpy (1995 - 2006)
' FITTING AND OPERATION MIANUAL

Cat. Number F-133

DESTINATION

Tow bar F-133 is designed for towing a trailer. This ball hook has a current certification of approval
authorizing the product with €20 certification sign.

FITTING CONDITIONS

Tow barF-133 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
OPERATION CONDITIONS

The tow bar F-133 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: F-133 The tow bar catalogue number
A50-X Tow bar class ( compressing device )
1185-00 Tow bar certification of approval number

D = 10,2 kN | Teoretical related force working on a ball hook
S = 80kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R = 1800 kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING
The tow bar F-133 is made up of the following elements :
1. Towbar mainframe - 1 piece 8. Bolt M12x30 - 2 pieces
2. Tow ball - 1 piece 9. Bolt M12x65 - 2 pieces
3. Electrical socket plate - 1 piece 10. Bolt M12x110 - 2 pieces
4. Right support - 1 piece 11. Bolt M12x160 - 2 pieces
5. Left support - 1 piece 12. Normal washer &13,0 - 5 pieces
6. Distance sleeve 13. Spring washer 12,2 - 8 pieces
?17,3/12,5x110 - 2 pieces 14. Nut M12 - 8 pieces
7. Distance sleeve )
217,3/312,5x75 - 2 pieces
12.01.2023. Cat. No. F-133

W celu zamontowania zaczepu kulowego F-133 nalezy przestrzegac¢ ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu nie wymaga podcinania zderzaka tylnego samochodu.

2.0dkreci¢ nakretki M8 (4-szt.) mocujgce wspornik zderzaka, natozy¢ korpus (1) na fabryczne szpilki i
skreci¢ nakretkami M8 z pasem tylnym.

3.Przez otwory we wspornikach bocznych (4 i 5) w pasie tylnym przewierci¢ otwory @ 12,5.

4.Przez otwor fabryczny przykreci¢ wstepnie srubg M12x110 (10) wspornik lewy (5), a nastepnie skreci¢
korpus (1) ze wspornikiem (5) $rubg M12x30 (8), podktadka sprezystg (13) i nakretkg (14). Tak samo
postepujemy z prawa strong zaczepu kulowego (dla utatwienia zdjgé ttumik z wieszaka).

5.Przez otwory w katownikach wspornikéw bocznych (4 i 5) wywierci¢ dwa otwory @ 12,5 przez pas tylny
iwsporniki boczne korpusu (1).

6.Zdja¢ wszystkie zamontowane wstepnie elementy zaczepu kulowego.

7.0d zewnetrznej strony pasa tylnego rozwierci¢ otwory @ 12,5 na wymiar @ 17,5 pod tulejki dystansowe
(dwa otwory) oraz dwa otwory @ 12,5 na wymiar @ 17,5 znajdujgce si¢ od wewngtrznych stron
podtuznic.

8.Przykreci¢ wsporniki boczne (4 i 5) do podtuznic przez osadzone wczesniej tulejki dystansowe (7)
Srubami M12x110 (10) wraz z podktadkami okragtymi (12), sprezystymi (13) i nakretkami (14).

9.Natozy¢ korpus (1) na istniejgce szpilki i ponownie skreci¢ nakretkami fabrycznymi (M8). Nastepnie
skreci¢ korpus (1) ze wspornikami (4 i 5) przez osadzone wczesniej tulejki dystansowe (6) Srubami
M12x160 (11) wraz z podktadkami okragtymi (12), sprezystymi (13) i nakretkami (14). Przez dolne
otwory korpusu (1) przykreci¢ wsporniki (4) i (5) Srubami M12x30 (8) wraz z podkfadkami okrggtymi
(12), sprezystymi (13) i nakretkami (14).

10.Do korpusu (1) przykreci¢ kule (2) $srubami M12x65 (9) wraz z podktadkami okragtymi (12),
sprezystymi (13), przykrecajgc réwnoczesnie z lewej strony kuli (2) uchwyt gniazda elektrycznego (3).

11.Zawiesi¢ thumik oraz zamontowac zderzak.

12.Sprawdzi¢ czy wszystkie potaczenia sSrubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidtowy montaz i eksploatacje
zaczepu kulowego F-133.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego F-133 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu.

UWAGA: Sprawdzac potgczenia srubowe po przejechaniu 1000 km. Kule zawsze utrzymywac w
czystosci i smarowa¢ smarem statym. Stosowac ostone kuli. Wszystkie uszkodzenia mechaniczne
zaczepu kulowego F-133 wykluczajg dalszg jego eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze byé
naprawiany. W przypadku nie przestrzegania opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego
uzytkowania producent nie ponosi odpowiedzialnos$ci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU: (12
13
6 L14
1
13
14 8
10 13
12] |14

12 12 13 14

UWAGA:
Cena zaczepu kulowego nie obejmuje wigzki elektryczne;. Nr kat. F-133

Follow the general directions in order to fit F-133 towbar properly:

1.Rear bumper cutting is not required.

2.Remove strengthening installation M8 nuts (4 pieces), attach (1) onto factory-made pins, then tight to
the rear panel, using M8 nuts.

3.Through holes in supports (4, 5) drill holes @12,5 through back panel of the car.

4 Attach (5) through factory-made hole, using (10), then tight (1) with (5), using (18), (13), (14).Attach
(6) in the same way. (Remove the silencerto ease the montage).

5.Drilltwo holes @12,5 through anglebars of supports (4,5) in back panel of the car and towbar supports
(1)

6.Remove all towbar parts installed earlier.

7.From the external side of back panel drill holes @12,5 up to diameter @17,5, for distance sleeves (2
holes) and 2 holes @12,5 with diameter &17,5, placed on the internal sides of car chassis side
members.

8.Tight (4,5) to the car chassis side members through placed earlier distance sleeves (7), using bolts
(10),(12), (13), (14).

9.Attach (1) on to factory-made pins and tight agai, using factory-made nuts M8. Tight (1) to the (4,5)
through (6), using (11), (12), (13), (14). Through lower tobar mainframe holes attach (4,5), using (8),
(12),(13),(14).

10.Tight (2, 3) to the (1), using bolts (9), (12), (13).

11.Refit silencer and rear bumper.

12.Check if all nuts and bolts are correctly tightened.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating.

After assembling of the tow bar F-133 you have to get entry in cars registration book.

CAUTION:

Check if all bolts and nuts are correctly tightened after 1000km. Keep tow ball clean, grease and cased.
All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages . 10

12

13

614

MONTAGE DIAGRAM :

RN
13

14| 8
10 13

14

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price). Cat. No. F-133




-@;I'E INHOF. uncrpykums no skennoaraumu

n nonb3oBaHuo TCY ansa

Fiat Scudo / Peugeot Expert
(1995 - 2001)

I: ' Citroen Jumpy (1995 - 2006)

Tpumenenmue: Hp kar. F-133

®apron F-133 k asromo6uitio Fiat Scudo / Peugeot Expert / Citroen Jumpy npejsasnades Juist
OykchpoBKH nipuiena. DapKoIl UMeeT akTyalbHbIN eBpONeicKuii cepTHhUKAT COOTBETCTBHS 4.

YxazaHusi 10 MOHTAXKY
@apxon F-133 MOXXHO IPUMEHHUTB U 9KCILTyaTHPOBATh B ABFOMOGHIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHUYECKOM
COCTOSIHUH JieTalielt Ky30Ba. DapKoIl 10mKeH OBITh 3aKpeIlIeH U OKCIUTYaTHPOBaH B aBTOMOOMIIE CODIACHO

PYKOBOJZCTBY II0 YCTaHOBKE.

Bce BUHTBI 1 raiiKi, HaXOJSIIHECS B COCTAaBE C (PApKOMOM , IOJDKHBI OBITH 3aTSHYThI COOTBETCTBEHHBIM
BpamaTeabHbIM MoMeHTOM ( MO ), yka3aHHBIM B TabuuLe ( Ui BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

YcioBus 3KCIIyaTAUMHT
®apron F-133 umeer naeHTUPUKALHOHHYO TAOIHYKY, 0003HAYAOLILY IO CIICAYOLIEe:

Tun: F-133 ®apxorn s Fiat Scudo / Peugeot Expert / Citroen Jumpy
A50-X Kuace dapkona (coeauusroniee ycTpoicTBo)

1185-00 Hp. Yreepxuenus EC
D =10,2 kH | Teoperndeckas nogbeMHas cuia JeHCTBYOmMAas Ha (hapkom
S= 80 kr Makc. BepTHKaJIbHas! 3arpy3Ka JAeHCTBYOIIAs HA CLECHHYIO TOJIOBKY
R =1180«r MaxkcumanbHas I0MyCTHMAs TATOBast Macca OyKCHPYeMOro IpHIerna

D- cuuty ciieyeTc4uTaTh Ha OCHOBAHUM (POPMY.IBI:

T'TCXH"‘ICCK&H JOommyCTUMasi MaKCUMaJlbHasi Macca B TOHHaX aBTOMOOWJISI C BCpTI/HﬁHLHOﬁ

TxR Harpy3Ko¥ Ipuliena Ha IIeHTPaIbHYIO 0Ch
D= gX kN R'rexm/mecxa;{ JonyctuMasi MakCHMallbHasi Macca B TOHHAX IIpuLena ¢ IMIOJABUKHBIM
T+R 4
JABIIIIOM

G-3emHoe yckopenue (puusTo 9,81 M/s” )

Bo Bpems skcruryaTanum Bce jeTanu (papkora JOIDKHBI COXPAHATBCS B COOTBETCTBYIONIEM TEXHHUYECKOM
COCTOSHHH M IIPEJIXPAHEHbI OT KOPPO3HH.

Bo Bpemst GyKCHPOBKH NpHIEN JODKEH OBITH COSUHEH AOMOIHUTENbHOW THOKOM MydTO#, COOTBETCBEHHOIT
MPOYHOCTH ( IIEIb, TPOCHK).

Bo BpeMmst dKCILTyaTaI[uy aBTOMOOMIIS C U3IOIB30BAHIEM (DapKoIa Hy)KHO IPOBEPUTH 3arsKKY BCEX BHHTOB
KpeIieHus (papkoma, W IPH HEOOXOJUMOCTH, 3aTSHYTh YCTAaHOBJICHHBIM MOMEHTOM 3aTSDKKH .

Yka3zaHusino MOHTAXKY
@apxonF-133 s Fiat Scudo / Peugeot Expert/ Citroen Jumpy cocrour u3 ciieayronmx aeraneii:

1. Kopnyc dpapkona -1 wr 8. bont M12x30 - 2wt

2. Wap -1wr 9. bont M12x65 - 2wt

3. [lactuHa 1o/ IITENCENbHYIO0 po3eTKy- 1 WwT 10. Bont M12x110 - 2wt

4. MpaBblil KPOHLUTEWH -1 wr 11.Bont M12x160 - 2wt

5. JleBbil KPOHLUTEWH -1wr 12.Mnockas Wainba 13,0 - 5uwr

6. AncTaHuMoHHas BTyrKa 13.MpyxunHHas Wanba $12,2 - 8wt
@17,3/312,5x110 -2wr 14.T"aiika M12 - 8uwr

7. OncTaHumMoHHas BTyrKa
@17,3/212,5x75 -2uwr
12.01.2023. Hp kaTt. F-133

Mont b hsanleit
=“STEINHOF. ontage und Ge rauchsanlei .ung
S— fiir die Anhangerkupplung:

Fiat Scudo / Peugeot Expert
' (1995 - 2001)

Citroen Jumpy (1995 - 2006)
Katalognummer F-133

Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung F-133 ist fir das Ziehen eines Anhdngers bestimmt. Die Anhdngerkupplung
besitzt das Priifzeichen e20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhdngerkupplung

Die Anhangerkupplung F-133 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie in
einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment (Mo)
anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
MI0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung F-133 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemaBe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: F-133 Katalognummer von der Anhangerkupplung
A50-X Kupplungsklasse
le20] 1185-00 Die Homologationsnummer der Anhangerkupplung

D= 10,2kN | D-Wert
80 kg | Stutzlast
1800 kg | Max. Anhangerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zulassiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in

Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhdngers auf die
D= g« xR kN Zentralachse
T+R R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten

beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand zu
halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhanger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend der
Nutzung der Anhangerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu {berpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung F-133 besteht aus :

1. Gestell - 1 Stiick 8. Schraube M12x30 - 2 Stiick
2. Kupplungskugel -1Stiick 9. Schraube M12x65 - 2 Stiick
3. Steckdosenhalterung -1 Stiick  10. Schraube M12x110 - 2 Stick
4. Rechte Stiitze -1 Stiick  11. Schraube M12x160 - 2 Stiick
5. Linke Stitze -2 Stiick  12. Unterlegscheibe @13,0 - 5 Stiick
6. Distanzhiilse @17,3/@12,5x110 -2 Stick  13. Federring @12,2 - 8 Stiick
7. Distanzhiilse @17,3/@12,5x75 -2 Stiick 14, Muttern M12 - 8 Stiick

Um die Anhangerkupplung F-133 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung einzuhalten:

1. Die Montage der Anhangerkupplung erfordert keinen zusatzlichen Anschnitt der hinteren StoBstange.1.

2. Die StoBstange verstarkenden Muttern M8 - 4 Stiick abschrauben und das Gestell (1) auf die ab Werk vorhandenen
Nadeln aufsetzen und an den hinteren Karosseriestreifen mit den Muttern M8 anschrauben.

3. Durch die Offnungen in den Seitenstiitzen (4, 5) in dem hinteren Karosseriestreifen die Offnungen @12,5 ausbohren.

1. MoHTax dbapkona He TpebyeT noapesku 3agHero 6amnepa B asTomobune.
2. OTKpyTUTb raiikv 3akpennstowme 6amnep (rankum M8 4 wT.) 1 npunoxuTb kopnyc dapkona (1)

K LUMUMbKaM , C KOTOPbIX OTKPYYEHO raiku 1 NPUKPENUTL ero 3aBOACKUMU rankamu.
3. CkBO3b OTBEPCTUS HaxoasLIMecs: B GOKOBbIX KPOHLUTENHAX NPOCBEPNUTL ABa 0TBepcTust B12,5 B
3afHMM nosice.
4. MNpuBnHTUTL nerko 6ontom M12x110 (9) neBbI KPOHLLTENH (4) CKBO3b 3aBQOCKOE OTBEPCTME U
CKpyTUTb Kopnyc doapkona (1) ¢ kpoHwTenHoM (4), ncnonays 6ont M12x30 (7), NpyxuHHyto wanbdy
@12,2 (12) v rainky M12 (13).
5. CkBO3b OTBEPCTUS B YroflbHMKaxX HaxXoAsLMXCS B KpOHLWTEWHax (3) u (4) npocBepnutb ABa
oTBepcTus AnameTpom P12,5 ckBo3b 3aaHUI NOAC M GOKOBbIE KPOHLUTEVHBI Kopnyca dapkona (1).
6. CHATb Bce geTanu dapkona.
7. CHapyxu 3afiHero nosica pacceepnutb oTBepcTus $12,5 anameTtpom 17,5 ons AUCTAHUMOHHBIX
BTYNOK (ABa oTBepcTus) n ABa oteepctus P12,5 pasamepom B17,5 Haxopsmecs UsHyTpu
NOHXXEPOHOB.
8. MpukpennTb KpoHLLTENHBI (3) 1 (4) K IOHXEePOHaM CKBO3b MPOSIOXKEHHbIE paHbLUe
ANCTaHUMOHHbIEe BTYNKY (6), ncnonays 6ontel M12x110 (9) ¢ nnockumu wainbamm 13,0 (11),
NPYXUHHbIMU B12,2 (12) v raikammn M12 (13).
9. MpunoxwuTb kopnyc dapkona (1) K CyLLeCTBYOLUMM LIMUIIbKaM U CHOBA CBUHYUTL 3aBOACKMMMU
rankamu M8. CkpyTuTb kopnyc dapkona (1) ¢ kpoHwwTernHamu (3) 1 (4) CKBO3b NPOMOXEHHbIE
paHblUe AnCTaHUMOHHbIE BTYNKkK (5), ucnonsys 6ontsl M12x160 (10) ¢ npyxuHHbIMK LWanbamu
12,2 (12) v raikamu (13) HuxHME oTBepCTMSi HaxoasaTCs B HOKOBbIX KOHCONSIX kopryca chapkona
(1) ckpyTUTb C kpoHLWTEHamMK (3) u (4), ncnonsys 6ontel M12x30 (7), NpyXuUHHbIE Wanbbl $12,2
(12) v ravikv M12 (13).
10.K kopniycy dpapkona (1) npukpenuTs wap dapkona (2), ncnonays 6ontel M12x65 (8) ¢ nnocknummn
@13,0 (11) v npyxuHHbIMK 12,2 (11) waitbamu, raikamm M12 (13).
11.MopBecuTb MyLINTENb U yCTaHOBUTb 3aaHuUi 6amnep.
12.TwaTtenbHo NpoBepuUTh Boce BONTOBLIE COEANHEHNS U NPU HEOOXOANUMOCTU 3aTAHYTh.

Co0/r01eHHEe JaHHOH HHCTPYKIIMHM FTAPAHTHPYET NPABUIbHYIO YTAHOBKY, a
BIOCJICACTBHH U 3KCILIyaTanuio ¢papkona F-133

Mocne yctaHoBku chapkona F-133 HaAo MONy4UTb 3anUCb B PEMMCTPALMOHHOM CBUAETENbCTBE
aBTOMOGWNSA (3aBMCUT OT NPEANUCAHUI CTPaHbl) . YkasaHus Mo MOHTaXy HE06X0AUMO MPUMNOXUTL K
[OKyMeHTam aBToMobuns.

BHumaHume:
Mocne npobera 1000 kM NpoBepuTb 3aTsXKKy BUHTOB. CLenHoN Wwap cnegyeT AepxaTb B YACTOTE U
cMa3saTb NNacTUYHOM CMa3kol. 3akpbITb CLEMHON Wap konnaykom. Bce mexaHuyeckue noBpexaeHus
dapkona F-133 uckniovaloT ero ganbluyto akcnnyatauuio. NMoBpexaeHHbIN hapkon He MoXeT
ObITb PEMOHTMPOBAH.
B cnyyau, korga nonb3oBatenb He 6yaeT cobnioaath onMcaHHoro cnocoba MoHTaxa hapkona unu
6yaeT Nonb3oBaTbCH UM HEMPABUIBHO, MPOU3BOAUTESNb HE HECET OTBETCTBEHHOCTY 3@ BO3HUKLLNE
NMOBPEXAEHUSI.

CxeMa MOHTAKA:

Buumanue:

B 1neny ¢gapkona He BXOAUT 3J1€KTPONPOBOAKA

Hp kaTt. F-133

4, Mit der Schraube M12x110 (10) die linke Stiitze (5) durch die vorhandene Offnung anschrauben, das Gestell (1) an
die Stiitze (5) mit der Schraube M12x30 (8), dem Federring @12,2(13), der Mutter M12 (14) verschrauben. Gleich
mit der rechten Seite der Anhdngerkupplung vorgehen, zur Vereinfachung den Auspufftopfhaken entfernen.

5. Durch die Offnungen in den Winkeleisen der Stiitzen (4, 5) zwei Offnungen @12,5 durch den hinteren
Karosseriestreifen und die Seitenstiitzen des Gestells (1) ausbohren.

6. Alle vorlaufig montierten Elemente der Anhdngerkupplung entfernen.

7. Von auBen des Karosseriestreifens die Offnungen von @12,5 auf @17,5 fiir die Distanzhiilsen (zwei Offnungen)
ausbohren und zwei Offnungen @12,5 auf @17,5, die sich innen der Langstréger befinden, ausbohren.

8. Die Stiitzen (4, 5) an die Langstrager durch die eingesetzten Distanzhiilsen (7), mit den Schrauben M12x110 (10),
den Unterlegscheiben @13,0 (12), den Federringen @12,2 (13) und den Muttern M12 (14) anschrauben.

9. Das Gestell (1) auf die ab Werk vorhandenen Nadeln aufsetzen und mit den Muttern M8 wieder verschrauben. Das
Gestell (1) an die Stiitzen (4, 5) durch die vorher eingesetzten Distanzhilsen (6), mit den Schrauben M12x160 (11),
den Unterlegscheiben (12), den Federringen (13) und den Muttern (14) verschrauben. Durch untere Offnungen des
Gestells (1) die Stitzen (4) und (5) mit den Schrauben M12x30 (8), den Unterlegscheiben (12), den Federringen
(13) und den Muttern (14) verschrauben.

10. An das Gestell (1) die Kupplungskugel (2) mit den Schrauben M12x65 (9), den Unterlegscheiben (12) und den
Federringen (13) anschrauben, gleichzeitig von der linken Seite der Kupplungskugel (2) die Steckdosenhalterung
(3) anschrauben.

11. Den Auspufftopf und die hintere StoBstange einbauen.

12. Schraubverbindungen priifen und ggf. festziehen.

Die Einhaltung vorliegender Gebrauchsanleitung versichert richtige Montage

Und Nutzung der Anhdngerkupplung F-133.

Montage der Anhangerkupplung F-133 soll ins Fahrzeugschein eingetragen werden.

Achtung: Nach 1000 km sind die Schraubverbindungen nachzupriifen. Die Kugel ist sauber
einzuhalten und mit Schmierfett einzuschmieren. Eine Kugelschutz ist zu verwenden.

Alle mechanischen Beschadigungen der Anhangerkupplung F-133 schlieBen weitere Nutzung aus.

Die beschadigte Anhangerkupplung ist nicht reparierbar. Sollte die Art der Montage nicht eingehalten

oder falsch genutzt werden, Gibernimmt der Hersteller keine Verantwortung 10
fiir entstandenen Schaden. —
Montageschema: £
13
14
11
13 |
14 8
10 13
12 14
13
14
14
14 14

Achtung: Im Preis der Anhangerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen €20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.



	1: Polska
	2: Rosyjska

